[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.11.2023 № 541
с. Нюксеница

Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального земельного контроля на 2024 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018 г. № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального земельного контроля на 2024 год.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета земельно-имущественных отношений администрации Нюксенского муниципального округа Пушникову Л.А.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Новый день», размещению на официальном сайте Нюксенского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Первый заместитель главы
[bookmark: _GoBack]Нюксенского муниципального округа                                                 С.А. Суровцева
image1.png